
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877307 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 19 del 14.10.2014 
 

OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE TUBO ADDUZIONE ACQUA EDIFICIO     

SCOLASTICO – IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI. 

                       CIG N. Z951229A02. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTI i decreti sindacali di individuazione del Responsabile del Servizio Tecnico; 

 
PRESO ATTO che si rende necessario provvedere ad eseguire opere di tinteggiatura interna dei 
locali spogliatoi pertinenziali al campo sportivo comunale; 
 

RICHIAMATO l’art. 22 del regolamento Comunale per i lavori, le provviste ed i servizi in economia 
attualmente vigente, il quale consente l’affidamento degli stessi anche a prescindere da una 
pluralità di preventivi quanto l’importo della spesa non supera l’ammontare di € 7.000,00; 
 

RITENUTO, per necessità ed urgenza, rivolgersi a ditte di fiducia del Comune, trattandosi di spese 
di modesta entità per le quali risulterebbe antieconomico procedere a gare informali o a licitazioni 
private; 
 

VISTO il preventivo di spesa richiesto e pervenuto al protocollo comunale in data 7.08.2013 – al n. 
1760 – dalla ditta “Impresa Torre Andrea S.r.l.” di Garbagna (AL), che comporta una spesa di 
€.1.842,57 oltre I.V.A. 22% pari ad € 405,37, per un importo complessivo di € 2.247,94; 

 

RITENUTO OPPORTUNO e altresì DOVEROSO procedere all’esecuzione dei lavori di cui sopra 
secondo le descrizioni riportate nel soprarichiamato preventivo di spesa; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i. ed il D.P.R. 5.10.2010 n. 207: 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI INCARICARE l’“Impresa Torre Andrea S.r.l.” di Garbagna (AL) dell’esecuzione dei lavori 
secondo il preventivo di cui in premessa; 
 

DI COMUNICARE alla suddetta impresa le seguenti condizioni di affidamento: 
- Durata dei lavori: trenta giorni naturali consecutivi; 
- Quantità e tipologia delle opere secondo il preventivo allegato alla presente 

Determinazione; 
- Penalità giornaliera in caso di ritardo nella consegna dei lavori ultimati: 0,50 per mille 

dell’ammontare netto contrattuale ai sensi dell’art. 145 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 



 

 

- Ultimazione dei lavori accertata mediante certificazione redatta dal Responsabile del 
Procedimento. 

 

DI IMPEGNARE la spesa pari ad e 2.247,94 all’intervento 1.08.01.03 del bilancio 2014; 
 

DI PROVVEDERE alla liquidazione di tali spettanze con successivo provvedimento; 
 

DI INTENDERE il presente impegno già fin d’ora risolto per l’eccesso; 
 

DI COMUNICARE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

 

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                                    (Geom. Camera Piero) 
 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 

78/2009. 

Garbagna,     25/03/2014 
 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                          (Alessandra Canevaro) 

 

 

 


